
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 основная общеобразовательная школа № 25 имени Е.Н. Сисёва  

п. Северного муниципального образования Курганинский район 

ПРИКАЗ № 252 
от  14 июля  2023 года                                                                пос. Северный 

 

О создании  аттестационной комиссии и назначении лица,  

ответственного за аттестацию  на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с частью 3 статьи 49 Федерального закона от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

руководствуясь приказом Министерства образования и науки РФ от 24  марта  

2023 года № 196 «Об утверждении порядка проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность»   п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Положение «Об аттестации на соответствие занимаемой 

должности педагогических работников МБОУ основная 

общеобразовательная школа № 25 имени Е.Н. Сисёва п. Северного 

муниципального образования Курганинский район» . (Приложение №1). 

2. Создать аттестационную комиссию по аттестации педагогических 

работников на соответствие занимаемой должности (далее аттестационная 

комиссия) на 2023-2024 учебный год. 

2. Утвердить- состав аттестационной комиссии по аттестации 

педагогического работника на соответствие занимаемой должности 

      -  М.Т.Корнилович-директор МБОУ ООШ№25им.Е.Н.Сисёва 

- Власову Ю.П..-  заместителю директора по УВР, председатель 

комиссии; 

- Кежун Е.М (I категория)- учитель начальных классов, председатель 

первичной профсоюзной организации , заместитель председателя 

комиссии; 

- Шевченко К.Г.( I категория)-. –руководитель МО, член комиссии 

- Белим Л.М.-педагог-психолог 

- Каретникову Т.Н. (I категория)- учитель начальных классов 

- Петренко Е.Н.- секретарь аттестационной комиссии 

3. Утвердить- план работы аттестационной комиссии на 2023-2024 

учебный год (Приложение №2). 

4. Установить срок полномочий аттестационной комиссии МБОУ ООШ  

№ 25 им. Е.Н. Сисёва  с 01.10. 2023 года по 31.08.2024 года. 

5. Секретарю аттестационной комиссии   Петренко Е.Н.  до 15 сентября 

2023 года: 

- составить список педагогических работников, подлежащих аттестации 

на соответствие занимаемой должности в 2023-2024 учебном году; 

- составить График аттестации педагогических работников  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной 



общеобразовательной школы № 25им.Е.Н.Сисёва пос.Северного 

муниципального образования Курганинский район  в 2023-2024 учебном 

году на подтверждение соответствия занимаемой должности. 

6.  Назначить ответственным за проведение аттестации в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении основной 

общеобразовательной школе № 25им.Е.Н.Сисёва пос.Северного 

муниципального образования Курганинский район  в 2023-2024 

 учебном году Власову Ю.П., заместителя директора по УВР. 

7. Контроль исполнения настоящего 

оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ ООШ № 25 

им.Е.Н.Сисева                                                                           М.Т.Корнилович 

 

 

С приказом  ознакомлены: 

Кежун Е.М.-  

Шевченко К.Г. 

Петренко Е.Н. 

Каретникова Т.Н. 

Власова Ю.П. 

Белим Л.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 


